
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 92.5.1.1, 128 

EDNA SAMANIEGO ROBALINO 

INTENDEMPE DE COMPAÑIAS DE AMRATO 

COBESIDERAN 

QUE el 23 de octubre de 1992 ante el RHotario Tercero del cantón 
Arbato, se ha otorgado la escritura pública de Aumento de Capital 
y Peforma de Estatutos de la compañía AUTOMOTORES DE LA SIERRA 5.4. 

QUE los señores Manuel Cabeza de Vaca y Patricio Sevilla Cobo, en 

sus calidades de Presidente y Cerente General de la Compañía, con 
el patrocinio del Dr. Exnesto Sevilla C., hen solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, para lo cuul han 
presentado tres copias certificadas de la misma. 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración y Pesca. 
mediante Resolución No. 416 de 23 de julio de 1980, autoriza al 
señor Mario Cabeza dáe Vaca, de nacionalidad estadounidense, residente 
en el Ecuador, para que invierta con el carácter de inversionista 
nacional, en la constitución, aumentos de capital, compra de 

acciones, participaciones o derechos de compañías constituidas oO 
por constituirse em el Ecuador. 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad con el informe 
No. SC.ICA.UIC.92.513 Ze 10 de septiembre de 1992, emitido or la 

Unidad de Inspección y Control de la Intendencia de Compañías de 
Ambato. 

QUE el Departamento Jurídico de la Intendencia de Compañías de 
ímbato, mediante Informe Juríéico No. SC.ICA.DJ.92.407 de 9 de 
noviembre de 1992, opina favorablemente para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM. 89280 de 19 de septiembre de 19692 y ratificada mediante 

Resolución No, ADM. 92409 de 11 de agosto de 1992, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) el aumento de capital de la conpañía 
AUTOMOTORES DE LA SIERRA S.A. por la suma de OCHOCIENTOS MILLONES 

DE SUCRES (S/800*'000.0690,00), con lo cual el capital social de la 

fla asciende a la suma de UN MIL SEISCIENTOS MILLONES DE SUCRES 
(S/1.600*'000.900,00), representado por un millón seiscientas mil 
acciones ordinarias y nominativas de MIL SUCRES (8/1.000,00) cada 
una; y b) la reforma de estatutos constantes en la referida escritura 
pública. ] 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Tercero del cantón Anabato, 

d, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública cue se



REPUBLICA DEL ECUADOR 
2 8 ay 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
4 

AUTOMOTORES DE LA SIERRA S.A. 

aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Ambato: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la 
presente Resociución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón úe inscripción que se ordena; y Lb) cumpla 

las demás prescripciones contenidas en la Ley úe Registro. 

ARTICULO CUARCO.- DISPONER que el Notario Tercero del cantón Amoato, 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 10 de junio 
de 19609, por la cual se constituyó la compañia en referencia. que 
ha procedido a reformar los estatutos mediante la escritura púdlica 
que 3e aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO QUINTO. —DISPONER que un extracto de la referida escritura 

so publique por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en la ciudad de Ambato. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse en este Despacho. 

CUMABLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de 

Ambato, 2 10 NOV 1992 O 

> miro d 
Cdra U Barre X 

E 

oda, ana mani) mobalino 

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE AMBATO 

92.11.10 

33-60 

FRG/ ms. 

Queda inscrita con esta fecha la presente kesolución, juntamente 

con la Escritura,bajo el númerosCuatrociontos once (411) del «e 

gistro Mercantil.- Se anotó con el N* 7.348 del Libro Repertorio 

.«- DÍ cumphimiento a la disposición constante en el Art, 3% de- 

Está KResolución.- Cumpli con lo dispuesto en el Arte 33 del Có- 

digo de Comercio.” Queda archivada una copiaslas demás fuerón - 

devueltas.» Ambato Noviembre 25 de 1.992. Qe... 
8 pÉ FS 

. 

oe, 

        
2 

St 
e 

Í 

RN 

| . 

SN o nis JH. orja 17 

sy 

xo 
la Propiedad 

Registrador de beca 
y Mercantil del Cantón Ara


